UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Vir Apostolicvs seu Vita Et Virtvtes R.P. Alberti
Chanowsky è Societate Iesu in Provincia Boëmiae**

Tanner, Jan

Coloniæ Agrippinæ, 1660

Proœmium

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50633](#)

um
ifi-
cu-
à
ra-
on-
me
ica

Procœmum

Onstans, & mira virtutum
Patris Alberti Chanovský
fama effecit, ut Societas
Iesu in Provincia Boemica
superiorum voluntate in ge-
sta eius sit inquisitum accurate, idq; præsertim
per districtum Prachensem in Regno Boemica
ubi videlicet campus fuit præcipuus Aposto-
licorum dicti Patris laborum, & vita cum
opinione Sanctitatis transactæ. Præstitum
id est non parvâ diligentia, & deprehensa
sunt ea, quæ deinceps fideliter, & sincerè
exponentur; nihilque afferetur, quod non à
Personis Ecclesiasticis, vel illustrissimis, Per-
illustribus, Nobilibus, eruditis, maturis, hone-
stis viris ac faminis, omnibus bona fama ac
talibus, qui in sua patria & domicilio haben-
tur profide dignis, plerisque omnibus oculati-
bus gestorum istorum testibus, quibusdam
etiam ei à confessionibus, multis ei familiarita-
tate, multis sanguine junctis fuerit confir-
matum, ita ut vix quidquam ex narrandis
futurum sit, quod non vel senatus aliquis, vel
tota quæpiam oppidi, aut Aulae, aut pagi
communitas, vel saltem homines plures
in locis diversis testati sint, aut saltem

A 3

quod

quod non sit ex proprijs P. Alberti manu-
scriptis excerptum; prout adhibitæ diligentia
& præstite in hoc sincera fidelitatis testis
nobis est conscientia in Domin o.

Fieri tamen non potuit quin innumera
præclarissimarum eius virtutum exempla
penitus intercidet, quia nini serò de vita
eius est inquisitum: postquam scilicet pluri-
mi, quibus is erat usu & consuetudine ma-
gis cognitus ja vitâ functi; sūt inter quos ple-
rius ei Sanguine propinquiores. Sed ne
adolescentia eius, et atisque in Societate pri-
mis annis actæ memoria superest, cum ne-
mo temporum illorum amplius meminerit,
ut propterea hisce viginti circiter annorum
vitæ eius postremorum fragmentis contentos
esse oporteat, quibus in Collegijs, & conse-
ctu Societatis nostræ fere nunquam vixit, se-
gregatus à DEO ad perpetuos Missionum
Apostolicarum labores, quos cum Superio-
rum assensu obibat solus; adeoque nemo è no-
strisibus vitæ ac virtutum eius præcipuarum
potuit esse testis oculatus. Si enī nihilomi-
nus de loc servo DEI amplius aliquid cer-
tum esset, rogatur humamissime, indicare id
& in commune conferre ne gravetur A.M.
D. G. ad quam & dirigatur labor iste: in
quo siquid est per imprudentiam, ac huma-
nam

7

nam fragilitatem erratum, sanctæ charitatis affectu excusare Lector, & humanitate sua abstergere velit.

Nec dubito quin multa nimis minute persequi & nimis particulatim explicare videbor: sed id eo factum est consilio ut gesta P. Alberti imitationi (quæ in actionibus particularibus & individualibus consistit) redderentur aptissima, atque proximos ad Deum deducendi varia, faciles, & obvias praxes verbis etiam quam clarissimis explicatae, fierent cuius ad exercendum expeditæ.

A. 4.

A.D.